
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   

“MATTEI – DI VITTORIO”   
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 6 

 Del 30 Novembre 2023 
  

  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VISTO  il D.Lgs. n. 297/1994;  

 
LETTO  

 
Informativa Succursale de Gasperi e iter per la riapertura del plesso 

  

DELIBERA   
  

  
Componenti:  
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

- Informativa Succursale de Gasperi e iter per la riapertura del plesso. 
 

Informativa Succursale de Gasperi e iter per la riapertura del plesso: delibera 

Il CdI delibera che la riapertura del plesso è condizionata al concretizzarsi di due fattori chiave di seguito dettagliati: 

1. Formazione di due classi prime che abbiano espresso l’interesse di frequentare in succursale De Gasperi. 

2. Spostamento delle attuali classi prime e seconde B e D in succursale subordinato alla loro disponibilità a 

trasferirsi dai plessi di via Bizet alla succursale, rilevata tramite somministrazione di sondaggio il cui esito sarà preso 

in considerazione solo al raggiungimento del 50% più 1 considerando tutti gli aventi diritto al voto; 

 

che saranno intraprese le seguenti azioni: 

➔ durante l'Open Day della Scuola Secondaria che si terrà il 16 dicembre 2023, verranno adeguatamente informate 

le famiglie delle attuali classi quinte intenzionate a richiedere il plesso De Gasperi; 

➔ sarà inviata una informativa a tutte le famiglie delle attuali classi quinte, tramite Registro Elettronico, in modo da 

poterla consultare in qualsiasi momento e avere un riferimento chiaro; 

➔ verso metà febbraio, e solo dopo aver appurato che i numeri ufficiali degli iscritti garantiscano la formazione di 

due classi prime per il plesso De Gasperi, si procederà con la somministrazione del sondaggio alle attuali classi 

I e II dei corsi B e D.  

 

Il C.d.I delibera a maggioranza. 
 

                  
         Il Segretario del C.d.I.                                                                                 Il Presidente del C.d.I.  

        (Sig. ra Michela Galullo)                            (Sig.ra Alessandra Rossi)  

Presenti  Assenti    
Votazione:  

Favorevoli  Contrari  Astenuti  

15 2 10 1 4 



  

La presente deliberazione viene esposta all’Albo Pretorio in data 12/12/2023. 
 
Responsabile del Procedimento:  
DSGA – Maria Adriana Blasi 
 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Ing. Salvatore Longobardi 

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


